令和６（2024）年４月２６日

中学部・高等部保護者等 様

栃木県立那須特別支援学校長

衣替え（夏服着用期間 及び 移行期間）について

 温暖の候、保護者等の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 標題のことについて、下記のとおり御家庭での指導に御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 衣替え（夏服着用期間）

  ６月３日（月） ～ ９月３０日（月）

２ 服装について

  〔男 子〕

   ・上着は、白のワイシャツ（長袖または半袖）

白無地のポロシャツ（長袖または半袖）

  〔女 子〕

   ・上着は、白のブラウス（長袖または半袖）

白無地のポロシャツ（長袖または半袖）

〔共 通〕

   ・ネクタイ（リボン）の着用をしなくてもよい

・ワイシャツまたはブラウスは、第二ボタン以下を留め、裾は中に入れる

   ・ズボンまたはスカートは、夏服の着用を推奨する

・カーディガンやセーターを着用する場合には、襟元はＶネック、色は黒・紺

グレー・茶・白で無地のもの基本とする

３ 移行期間について

  夏服着用期間の前後１か月（５月と１０月の１か月）

〔服装〕上記内容の服装に準じて切り替えても差し支えないものとする

４ その他

  その日の天候や体調、寒暖差等を考慮した服装に御配慮ください。